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Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do  ru-
kou další číslo našeho 
informačního zpravo-
daje Komárek, vůbec 
poprvé v celobarevném 
provedení. Věříme, že 
tuto změnu uvítáte.
Od  začátku roku se 
toho v Komárově hod-
ně událo. Do  provozu 
byla uvedena nově 
vybudovaná splašková 

kanalizace, na  kterou se během necelých čtyř měsíců 
připojila více než stovka domů. Jsou rozběhlé nebo 
připravujeme investiční akce, jako je oprava chodníků 
na  Podvihovské ulici nebo rozšíření parkovacích míst 
na ulici Na Spojce. Nemile nás překvapila zpráva o zru-
šení místní pobočky České pošty, která k 30.6. ukončí své 
dlouholeté působení v Komárově.
Proběhlo několik kulturních akcí – Maškarní ples pro 
děti, divadelní představení nebo tradiční Čarodějnic-
ká akademie. Hasiči oslavili výročí 130 let založení 
sboru. Mnoho zajímavého zažily také děti v komárov-
ské škole a  školce a  ani komárovští sportovci neza-
hálejí. O  tom všem se můžete dočíst v  tomto čísle 
zpravodaje Komárek. 
Přeji Vám příjemné čtení a slunečné letní dny! 

Lumír Měch, starosta
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Oprava chodníků a silnice 
III/4661 na ulici Podvihovské
Dne 5.6.2023 byla zahájena oprava chodníků na ul. Podvihovské, v úseku od křižovatky s ul. 
Dlouhou ve směru na Podvihov. Tuto investici si podmínila správa silnic MsK, která bude 
provádět celoplošnou výměnu asfaltu po provedené výstavbě splaškové kanalizace v úseku 
od křižovatky s ul. Ostravskou po konec zástavby Komárova ve směru na Podvihov (jedná se 
o krajskou silnici).

Rekonstrukce chodníků bude provede-
na ve  stávající trase zpevněných ploch. 
Chodníky nebudou šířkově zužovány opro-
ti současnému stavu, budou provedeny 
ve  stávající šířce 0,9 – 1,5 m. Zároveň je 
také nelze rozšířit, vzhledem k  majetko-
vým poměrům.
Bude provedena oboustranná výměna ob-
rubníků. Výška obrubníků nad vozovkou 
bude 120 – 150 mm, v  místě sjezdu 40 – 
50 mm. V místě pro přecházení a přechodu 
pro chodce maximálně 20 mm nad povr-
chem komunikace. Povrch chodníků bude 
realizován z  betonové zámkové dlažby tl. 
60 mm a  80 mm ve  vjezdech k  nemovitos-
tem. Nově zde bude osazeno 6 silničních 

kanalizačních vpustí, které by měly přispět 
k odvodnění komunikace.
Oprava chodníků je realizována z  rozpočtu 
MČ Komárov ve výši 2,458 mil. Kč a poskyt-
nutých prostředků z  rozpočtu Statutárního 
města Opavy ve výši 4,5 mil. Kč.
Oprava asfaltového povrchu proběhne 
na  podzim letošního roku, po  dokončení 
oprav chodníků.
Víme, že současný stav komunikace není 
uspokojivý, proto Vás prosíme o shovívavost 
a toleranci po dobu, než proběhne generální 
oprava krajské silnice. Poté už bude tato nová 
komunikace sloužit bezproblémově všem je-
jím uživatelům.

Lumír Měch

INFORMAČNí SERVIS
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Příprava výstavby nového 
parkoviště na ulici na spojce
Vzhledem k  nedostatku míst pro 
parkování vozidel v  lokalitě ulice 
Na Spojce, rozhodlo Zastupitelstvo 
MČ Komárov o vybudování nového 
parkoviště pro osobní automobily. 
Na  jaře letošního roku byla zpra-
cována projektová dokumentace 
odstavné plochy pro silniční vo-
zidla, která tak rozšíří kapacitu 
stávajících parkovacích míst v této 
lokalitě. Stavba bude po dokonče-
ní užívána jako veřejně přístupná.
Nové parkoviště je navrženo s kol-
mým stáním a obousměrným jízd-
ním pásem, který bude napojen 
sjezdem na  vozovku stávající ko-
munikace. Podél vnějšího obvodu 
bude odstavná plocha lemována 
betonovými silničními obrubníky. 
Zpevněné plochy jsou navrženy 
s krytem z betonových dlažeb a za-
travňovacích dlažeb, umožňujících 
plošné zasakování dešťových vod. 
Plocha o  výměře 286 m2 bude 
umístěna vedle bývalé kotelny. Celkový počet 
odstavných míst bude 12 kolmých stání, z toho 
jedno vyhrazeno pro vozidla osob ZTP/ZTTP.
Momentálně zahájení stavby zdržuje společ-
nost SmVaK Ostrava, která nedodala „doho-
du o  umístění stavby v  ochranném pásmu“, 

nutnou ke  stavebnímu povolení. Jakmile 
bude dohoda podepsána a vydáno stavební 
povolení, vyhlásíme výběrové řízení na zho-
tovení stavby. Stavba by měla být provedena 
na podzim letošního roku.

Lumír Měch

Upozornění!
Upozorňujeme řidiče, aby neparkovali svá vozidla ve vjezdu a před vraty bývalé 
kotelny na ulici na spojce (nalevo od č.o. 6). Parkovaní před vjezdem je zakázá-
no zákonem o silničním provozu, navíc je tato budova používána pro parkování 

a uskladnění požární techniky. respektujte prosím dopravní předpisy, neblokujte 
hasičům příjezdovou cestu a vyhněte se pokutě nebo odtažení vašeho auta! 
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česká pošta ruší svou 
komárovskou pobočku
velkou vlnu nevole způsobil plán české pošty uzavřít v rámci úsporných opatření 300 po-
boček. rušení poštovní pobočky se bohužel týká také Komárova. v  rámci Opavy uzavře 
česká pošta hned čtyři pobočky, a to v Kylešovicích, Jaktaři, na nádraží Opava západ a právě 
v naší městské části. 

Od 1. července tak ve městě zůstanou 
jen tři pošty, a to „hlavní“ v Bredě, dále 
pak jedna v Kateřinkách a jedna v ob-
chodním centru Silesia (Tesco). V  Su-
chých Lazcích a ve Vávrovicích je tzv. 
Pošta partner.
První oficiální zpráva o  rušení pobo-
ček přišla z České pošty na Magistrát 
města Opavy až 31. března. Předsta-
vitelé Města Opavy i  městské části 
Komárov vyvolali jednání se zástupci 
České pošty, bohužel rozhodnutí pošty 
o zrušení čtyř poboček se jim zvrátit 
nepodařilo. Přípustnou variantou ne-
bylo pro Českou poštu ani zřízení tzv. 
Pošty Partner, kterou by provozovala 
obec za finančního přispění pošty. 
Co je za těmito razantními kroky Čes-
ké pošty, kdy dojte k zásadní transfor-
maci městské pobočkové sítě? Čes-
ká pošta zajistí od  1. července 2023 
dostupnost poštovních služeb podle 
nově platné legislativy. Ta stávající 
počítala s 3 200 poštami po celé Čes-
ké republice, nově bude podle para-
metrů Českého telekomunikačního 
úřadu možné zajistit pokrytí poštov-
ních služeb 2 900 pobočkami.
Zásadním důvodem této změny je dlouhotr-
vající pokles poptávky po  poštovních služ-
bách, jenž za  posledních 5 let činí více než 
40 %, což je pro Českou poštu ekonomicky 
neudržitelné. Česká pošta, podobně jako 
jiné podniky, je tak nucena přizpůsobit své 
provozní kapacity aktuální poptávce. S  při-
hlédnutím k  ekonomické kondici si Česká 

pošta nemůže dovolit provozovat pobočky, 
které nejsou zákonem stanoveny jako povin-
né. Od  1. července 2023 proto trvale a  bez 
možnosti náhrady uzavře 300 pošt, tj. bez 
možnosti převodu na poštu Partner. Uzavření 
pošt se ovšem nedotkne pošt Partner a pro-
vozoven, které mají v obcích (v našem případě 
je obcí Opava včetně městských částí) své je-
diné zastoupení. 
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Při výběru redukovaných 
poboček vycházela Česká 
pošta ze tří kritérií, tj. legis-
lativního, ekonomického 
a  zákaznického. Všechny 
pošty budou otevřeny ka-
ždý pracovní den, docház-
ková vzdálenost k nejbližší 
pobočce v obcích s počtem 
obyvatel nad 2  500 bude 
činit maximálně tři kilo-
metry vzdušnou čarou, 
namísto současných dvou 
kilometrů. Česká pošta zo-
hlednila nejen provozní náklady dané pošty, 
ale také zajištění zákaznického komfortu, ať již 
v  podobě velikosti provozovny, počtu přepá-
žek, bezbariérového přístupu, parkovacích míst 
nebo dostupnosti MHD.
Ačkoliv se nepodařilo zamezit zrušení ko-
márovské pobočky, snažilo se vedení naší 
městské části vyjednat se zástupci České 
pošty alespoň rozšíření a zvýšení dostupnosti 
poštovních služeb pro komárovské občany. 
Náhradní poštou pro Opavu 9 bude Opava 8 
v OC Silesia (Těšínská 2914/44, Opava – Před-
městí, 746 01), popř. pokud občané Komárova 
budou mít individuální zájem pošta Opava 1 
v OD Breda. Přímo v Komárově je nyní možné 
vyzvednout balíky nebo podat balíkové zá-
silky do Balíkovny a to na Depu v areálu ČP 
na Podvihovské ulici. S poštou také jednáme 
o umístění Sazkového terminálu, kde by bylo 
možno řešit sázkové hry, losy, platit složen-
ky. Požadavek na umístění bankomatu v Ko-
márově byl ze strany ČSOB zamítnut. Lidé si 
tedy mohou hotovost vybrat pouze v prodej-
ně Tempo formou Cashbacku do  výše 3 tis. 
Kč. Stále je v řešení také možnost vyzvednutí 
listovních zásilek v  Balíkovně na  DEPO Ko-
márov. Rozšíření služeb tímto směrem však 
Česká pošta doposud nepotvrdila. Současně 
řešíme také možnost umístění AlzaBoxů pří-
mo v Komárově.
Seniorům, kteří si na poště v Komárově vyzve-
dávali důchody, dojde s  uzavřením pobočky 

od 1. 7. 2023 ke změně místa výplaty důcho-
du (budou si důchod vyzvedávat na jiné poš-
tě, kterou si mohou sami zvolit), příp. dojde 
k  úpravě způsobu výplaty důchodů (důchod 
jim pošta doručí na adresu bydliště nebo si 
jej nechají zasílat na  účet). Výplatní den se 
nijak nezmění a změna vyplácení důchodu je 
s každým, koho se to týká, řešena individuál-
ně na pobočce ČP.
Jisté je tedy jedno. S  posledním červnem 
skončí provoz komárovské pobočky. V  pátek 
30. června bude otevřena naposled, v  ome-
zeném rozsahu na  jednu hodinu od  8:00 
do 9:00. Poté již budete muset využít služeb 
pošty v OC Silesia (Tesco), příp. na jiné poboč-
ce, pokud o to požádáte. Na tuto poštu budou 
také uloženy vaše zásilky po  neúspěšném 
pokusu o doručení a to už od 14.6. v případě 
dopisů a od 23.6. v případě balíků! Otevírací 
doba pošty na Těšínské 2914/44 je každý den 
od 9:00 do 20:00.
Pro nikoho z  nás to není radostná zpráva, 
nicméně věřím, že se s touto novinkou doká-
žeme brzy sžít a doufejme, že podobně nepří-
jemných novinek se ze strany České pošty se 
již nedočkáme.
Pokud potřebujete pomoct nebo další in-
formace v  souvislosti se zrušením pobočky 
ČP, můžete využít bezplatné telefonní linky 
800 104 410 nebo webových stránek www.
ceskaposta.cz/zmeny

Michal Kubesa

INFORMAČNí SERVIS



8  |  ZPrAVoDAJ KomáreK   leden - červen 2023

Připojování na novou 
kanalizaci pokračuje
v polovině ledna letošního roku byl zkolaudován kanalizační řad a čistírna odpadních vod 
pro nově vybudovanou kanalizaci v Komárově. Od 1. února tak byl zahájen zkušební provoz 
a občané Komárova i suchých Lazců se mohou připojovat. 

V  Komárově se na  novou kanalizaci dopo-
sud připojila více než stovka domů a každým 
dnem toto číslo roste.
Prosíme všechny, kteří se chystají na  nový 
kanalizační řád připojit nebo už připojeni 
jsou, aby tuto skutečnost písemně ohlásili 
na  obecním úřadě městské části Komárov, 
pokud tak již neučinili. Formulář naleznete 
na webových stránkách MČ Komárov.
Připomínáme, že do nové splaškové kanaliza-
ce musí být novou kanalizační přípojkou na-
pojeny odpady z kuchyně, koupelny, prádelny, 
WC a podobně. Do stávající kanalizace dešťo-
vé zůstanou napojeny pouze vody dešťové ze 
střešních svodů, záchytných žlabů před vjez-
dem do garáže. Přípojku zřizuje na své nákla-
dy vlastník připojované nemovitosti, který je 
pak i vlastníkem přípojky a zajišťuje případné 
opravy a údržbu.
Po  dobu zkušebního provozu nebude vy-
bíráno stočné. To začne majitel připojené 

nemovitosti platit až po  sepsání smlouvy 
o odvodu a likvidaci odpadních vod se spo-
lečností SmVaK. O tom, jak bude tento pro-
ces sepisování smluv probíhat, vás budeme 
včas informovat.
Opakovaně upozorňujeme, že při podpisu 
smlouvy bude nutno doložit uzemní souhlas 
stavebního úřadu dle vypracované projek-
tové dokumentace pro jednotlivé domovní 
přípojky, které si zajistí občané prostřednic-
tvím projektanta nebo sami. Při realizaci pří-
pojky doporučujeme pořídit fotodokumen-
taci, která prokáže oddělení splaškových vod 
od dešťových!
Také poskytnutí finančního příspěvku 
(5 tis. Kč) ze strany Města Opava na připojení 
se k nové kanalizaci je podmíněno sepsáním 
smlouvy se společností SmVaK. Jakmile bude 
administrace vyplácení příspěvku zahájena, 
budete informováni.

Michal Kubesa

INFORMAČNí SERVIS

Obecní úřad Komárov
Úřední hodiny:
PO 8:00-10:00, ST 15:00-17:00
e-mail: komarov@opava-city.cz
www.komarov.cz

Ordinace praktického lékaře pro dospělé
MUDr. Jitka Hlavňovská
Tel: 553 794 110
Ordinační hodiny:
PO 7-14/15, ÚT 7-14/15, ST 12-18, ČT 7-14/15, PÁ 7-12

Knihovna Petra bezruče v Opavě, p.o.
Pobočka Komárov
Půjčovní doba: PO 16:00-18:00
www.kpbo.cz

česká pošta (TescO)
Těšínská 2914/44, Opava-Předměstí, 746 01
Tel.: 954 274 608
Provozní doba: PO-NE 9:00-20:00

UŽITečnÉ InFOrMace ObčanŮM
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UPOZOrnĚnÍ ObčanŮM – odkládací 
místo pro větve k mulčování v prostoru 
u pumptrackové dráhy na ulici Dlouhé
Toto místo má sloužit pouze občanům Komáro-
va pro ukládaní větví z ořezu stromů, které lze 
mulčovat, a to do průměru maximálně 8 cm.
V poslední době se však toto místo stalo od-
kladištěm veškerého zeleného odpadu, tedy 
i  toho, který mulčovat nelze. Jedná se ze-
jména o větve cedrů, břečťany, trávy, kořeny 
atd. Všichni občané Komárova si mohli za-
žádat o hnědé bio popelnice, jejichž svoz je 
zdarma. Nad rámec tohoto svozu přistavuje 
obec v  rámci „Jarního a  Podzimního úklidu“ 
velkoobjemové kontejnery na zelený odpad. 
Všichni občané Komárova mohou tento ne-
mulčovatelný odpad odevzdávat také zdarma 
do sběrných dvorů na ul. Bílovecká, ul. Hálko-
va a ul. Přemyslovců v Opavě.
I  přes tyto možnosti dochází k zneužití od-
kládací plochy a likvidace zelené skládky sto-

jí obec nemalé finanční prostředky, které by 
šlo využít mnohem lépe k jiným účelům. Jen 
v letošním roce už stál odvoz a likvidace cca 
60 tis. Kč. 
Pokud se situace do budoucna nezlepší, bu-
deme se muset vrátit k  původnímu režimu, 
kdy tento prostor bude uzavřen závorou 
a možnost uložení větví bude pouze v určené 
dny a hodiny. 
Pokud zde budou uskladněny pouze větve 
pro mulčování, umí toto zaměstnanci obce 
zpracovat na dřevní štěpku, která je pak zdar-
ma k dispozici občanům. Nevznikne pak ne-
estetická skládka v těsné blízkosti areálu pro 
děti – pumptrackové dráhy. 
Prosíme všechny občany, aby se nad tímto 
zamysleli.

Lumír Měch
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Kontejnery na tříděný odpad 
nejsou sběrné dvory ani skládky!
I  přes stále častější vý-
voz kontejnerů na  tříděný 
odpad, dochází na  někte-
rých místech v  Komárově 
k tomu, že kontejnery jsou 
narvané k prasknutí a čas-
to u nich stojí i další pytle 
s odpady, které se tam už 
nevejdou. Typickou ukáz-
kou toho je kontejnerové 
stání za  hasičskou zbroj-
nicí v sousedství mateřské 
školy nebo kontejnery na Tovární ulici (nyní 
už přemístěné). Téměř každý týden zde pra-
covníci technických služeb vyvážejí plné kon-
tejnery a je až s podivem, kolik odpadu dokáží 
vyprodukovat v  okolí bydlící domácnosti :-) 
To myslím ironicky, protože o  tom sám sil-
ně pochybuji. Je téměř jisté, že tyto veřejné 
kontejnery využívají lidé z širšího okolí a také 
podnikatelské subjekty, aby ušetřily nákla-
dy na  odvoz svého odpadu. Tyto podnikate-
le upozorňujeme, že jejich odpad do  těchto 
kontejnerů nepatří a  takovým to jednáním 
porušují zákony a vyhlášky. Vzhledem k tomu, 
že situace se stále nelepší, bude řešení toho-
to problému předmětem jednání příštího za-
stupitelstva. Předpokládaným řešením bude 
umístění kamerových systémů, které budou 
vybrané lokality monitorovat.
A co víc. U kontejnerů se stále hromadí i další 
nechtěné věci. Pracovníci obce musí pravi-
delně odvážet do  sběrných dvorů všelijaké 
„harampádí“, které se tak nějak samo u kon-
tejnerů naskytne. Elektrospotřebiče, náby-
tek, autosedačky a mnoho dalšího. Skutečně 
žasneme, jak si dnes lidé na  úkor druhých 
„pomáhají“. Kontejnerová stání opravdu ne-
jsou místy, kde můžete odložit úplně všechno 
a říkat: „však on to někdo odveze“. Technické 
služby určitě ne. Toto je bezohledné a sprosté 

jednání a trpí tím pak všichni lidé, kteří kolem 
„skládek“ chodí nebo je pak musejí likvidovat.
Co se dává do kontejnerů na tříděný odpad, 
je známo už žákům základní školy. Prosím, 
respektujte to! Vše, co do těchto kontejnerů 
nepatří, můžete dát do své popelnice na ko-
munální odpad nebo odvést do jednoho ze tří 
městských sběrných dvorů, které slouží opav-
ským občanům zdarma.

Michal Kubesa

Přemístění 
kontejnerů
Informujeme občany, že došlo k přemís-
tění kontejnerů na tříděný odpad z ulice 
Tovární na ulici Podvihovskou č. 5a, před 
budovu sociální ubytovny města Opavy.
Důvodem přemístění bylo zneužívání 
původního prostoru na ul. Tovární k od-
kládaní věcí, které do kontejnerů na tří-
děný odpad nepatří.
Místo před ubytovnou je tzv. „více 
na  očích“ a  snad zde nebude k  tomuto 
nešvaru docházet.

Lumír Měch

INFORMAČNí SERVIS
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UDÁLO SE

Maškarní karneval – poslední 
březnová neděle patřila dětem
v  neděli 12. března 2023 proběhl v  místní Orlovně maškarní karneval. na  děti a  jejich 
příbuzné čekala barevně vyzdobená Orlovna a celým odpolednem nás velmi profesionálně 
provázela paní Hana Montagová se svými kolegy, kteří byli na maškarní karneval našich 
nejmladších opět velmi dobře připraveni.

Nejen pro děti byl připraven bohatý program 
plný soutěží, zábavy, tanečků, písniček, ale 
také sladkých odměn. Věřím, že si nejen děti, 
ale i  jejich doprovod užili spoustu legrace 
a zábavy. Všechny děti si bezesporu zaslou-
žily sladkou odměnu a uznání, nejen za své 
masky, ale i za hojnou účast, kterou zaplnili 

celou Orlovnu k radosti nejen organizátorů, 
ale i dětí samotných.
Děkujeme dětem a  jejich příbuzným, že se 
maškarního karnevalu zůčastnili a všichni si 
tak užili krásné a  pohodové nedělní odpo-
ledne.

Milan Trulej
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Divadlo zaplnilo Orlovnu
v neděli 26. března 2023 proběhlo v Orlovně divadelní představení s názvem „sOLe FIenO 
erOTIca“ divadelního seskupení siesta. 

Tato bláznivá letní 
komedie na  motivy 
filmu Slunce, seno 
a erotika si pro své di-
váky připravila mnoho 
humorných scének, 
a to nejen dle motivu 
humorné televizní ko-
medie, ale také podá-
ním herců samotných, 
což bylo důvodem 
toho, že se diváci vel-
mi dobře bavili během 
celého představení. 
Ve hře učinkovalo 16 
herců a všichni podali velmi brilantní výkony. 
Na představení se přišlo podívat přibližně 170 
diváků, kteří doslova zaplnili celý sál Orlovny. 
Myslím si, že všichni diváci byli s tímto stráve-

ným kulturním večerem spokojeni, což zname-
nalo úspěch jak pro divadelní soubor, tak pro 
pořadatele této akce.

Milan Trulej

UDÁLO SE
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Tradiční čarodějnická akademie
Poslední dubnovou neděli se v Komárově konala tradiční akce pro rodiny s dětmi. celkem 
sedm čarodějných disciplín prověřilo dovednosti všech malých čarodějů i čarodějek. 

Oproti minulým rokům došlo k několika změ-
nám na  stanovištích. Osvědčené úkoly jako 
je přechod přes smrdutý močál, hod pařátem 
nebo překážková dráha na  košťatech samo-
zřejmě zůstaly. Aby však organizátoři akci 
trochu oživili, přidali letos střílení z luku, ská-
kání v pytlích, shazování plechovek a „ochut-
návku nechutností“. Další změnou je pomoc 
mladých „čarodějnických učňů“. Zapojení 
dospívající mládeže do příprav i při samotné 
akci uvítali především samotní organizátoři. 
Nadšení se však zdálo oboustranné, proto 
můžeme do  příštích ročníků Čarodějnické 
akademie počítat s výrazným mládnutím or-
ganizačního týmu. 
Účast krásných, kouzelných i strašidelných ča-
rodějných bytostí byla letos velká. Do areálu 
za Orlovnou jich dorazilo určitě více než 130.

Protože i letos bylo čarodějnické odpoledne 
a  večer zasvěceno dobré věci, veškerý výtě-
žek z dobrovolného vstupného a prodeje ob-
čerstvení, který se vyšplhal na 24 tis. Kč, šel 
na  chritativní účel. Letos – stejně jako loni 
– jsme takto všichni přispěli na rehabilitace 
pro pětiletého Ondráška Kanovského z  Ra-
duně. Malý velký bojovník Ondra potřebuje 
pravidelné rehabilitace, které mu pomáhají 
s rozvojem pohybového aparátu i smyslové-
ho vnímání. Když byl miminko, potkalo ho 
onemocnění, které mělo za následek poško-
zení mozku. Rehabilitace, které nejsou hraze-
ny pojišťovnou, jsou finančně velmi náročné, 
proto je jakýkoli finanční příspěvek vítaný. 
Rodiče Ondry i organizátoři akce velmi děkují 
všem, kteří přispěli!

Hana Kubesová

UDÁLO SE
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Z činnosti Klubu seniorů 
za první pololetí roku 2023
s malým časovým odstupem se znovu hlásíme z našeho seniorského klubu a srdečně zdra-
víme všechny naše příznivce, zvláště pak nové adepty a podporovatelé.

Je to ideální příleži-
tost setkávat se se 
svými vrstevníky ne-
jen v  klubovně, ale 
i v přírodě, tělocvičně, 
kině, divadle nebo vy-
užít volný čas k účasti 
na  přednáškách, vi-
deoprojekcích apod.
Využili jsme také na-
bídky ředitele školy 
pana Tomáš Weich-
ta a  v  hojném počtu 
(mimo oficiální ter-
mín) jsme si prohlédli 
nové školní prostory 
a  vybavení, to vše 
s  podrobným výkla-
dem a  informacemi o  průběhu celé rekon-
strukce. Vyslovili jsme poděkování a  ocenili 
mnohaletý boj s  byrokracií, samotnou pří-
pravou a práci na tak rozsáhlé opravě budo-
vy školy, která to už za dlouhá léta skutečně 
potřebovala. Ať se všem ve škole daří a panu 
ředitelovi přejeme hodně síly a  energie 
i do dalšího období ředitelování.
Přijali jsme i nabídku paní Evy Murové, ředitelky 
MŠ, k vystoupení dětí u příležitosti svátku ma-
tek. Děti nám předvedly pásmo písniček, básni-
ček, tanečků. Vystoupení dětí bylo milé, upřím-
né, bezprostřední a bezstarostné, což ještě více 
podpořilo dobrou náladu všech přítomných. 
Drobné občerstvení bylo jenom malým podě-
kováním a my se na Vás těšíme i příště.
Jarní svátky jsme uvítali společným progra-
mem v  rámci klubu, připravili jsme drobné 
dekorace a malé dárky pro všechny, kteří se 
sešli na našem pravidelném posezení.

A protože počasí nám přálo a i zima byla k nám 
vcelku vlídná, využívali jsme čas k nenáročným 
vycházkám s naší oblíbenou disciplínou – chů-
zí Nordic Walking. Na Přerovci jsme si opékali 
špekáčky, na jaře jsme si prohlédli novou úpra-
vu opavského Sadráku. Navštívili jsme i Raduň-
ský zámek a zhlédli jeho velikonoční a jarní vý-
zdobu. Příjemně strávený čas nám dává novou 
energii a přispívá k dobré náladě všech.
Závěrem chceme informovat, že na 12. září při-
pravujeme další, už tradiční zájezd. Tentokrát 
bude naším cílem Modrá na Jižní Moravě s ex-
pozicí vodního světa, skanzenem a místní likér-
kou. Dále pojedeme do  Zlína prohlédnout si 
muzeum obuvi. Pokud budete mít zájem, hlaste 
se u paní Líby Adamčíkové. My se na Vás těšíme, 
stejně jako na všechny, kteří ještě nepřišli první 
úterý v měsíci do hasičárny. Zkuste to!!!

Za Klub seniorů
Anna Fiedlerová a Libuše Urbánková

KLUB SENIORů



ZPrAVoDAJ KomáreK   leden - červen 2023  |  15

Komárovská knihovna nabízí širokou 
škálu knih, vybere si opravdu každý
Milí čtenáři, „velké školní“ prázdniny se nám kvapem blíží a s nimi také letní výpůjční doba 
v knihovně. naše komárovská pobočka bude pro vás otevřena v pondělí 17. 7. 2023 a 14. 8. 
2023, a to v běžné době od 16 do 18 hodin. 

Z regionálního fondu, který je dlouhodobě fi-
nancován z rozpočtu Moravskoslezského kra-
je, jsou všechny městské pobočky pravidelně 
doplňovány o  nové, případně starší žádané 
tituly. Své si tu díky tomu najde opravdu ka-
ždý. Z  poptávky našich konkrétních čtenářů, 
především tedy čtenářek, jsem vypozorova-
la nemalý zájem o  historické romány. Proto 
byla naše komárovská pobočka díky pracov-
níkům Knihovny Petra Bezruče v  Opavě již 
několikrát speciálně „zahrnuta“ dávkou knih 
s  historickou tématikou. Moc jim za  sebe 
i za všechny spokojené čtenáře DĚKUJI a vě-
řím, že další „várka pěkných kousků“ na sebe 
nenechá dlouho čekat…. ;o)
Nejen pro milovníky historie, ale také pro 
ostatní zájemce, ať už mladší či starší, je 
v  naší malé knihovně dostatek titulů, které 
stojí za přečtení (v případě těch nejmenších 
alespoň za prolistování). 
Čekají tu na Vás dětské pohádkové 
knížky, komiksy oblíbené party Čtyř-
lístku, dobrodružné příběhy či Young 
Adult pro holky i  kluky, zamilované 
i  detektivní romány, vyhledávané 
mrazivé thrillery, sci-fi, fantasy a ho-
rory pro mládež i dospělé, cestopisy, 
životopisy známých osobností, kni-
hy zařazené do  školní povinné čet-
by, naučná literatura a  každý týden 
nové číslo časopisu Květy. Pokud by 
i toto bylo pro náročnějšího návštěv-
níka málo a  nevybral by si žádnou 
z nabízených knih, je zde ještě mož-
nost zapůjčení konkrétních titulů z  některé 
z ostatních poboček – stačí se pouze domlu-
vit s knihovnicí…

Pro nečtenáře – posluchače je také možno 
z Opavy zapůjčit stále oblíbenější audioverze 
některých knižních hitů na CD. 
Poslední nabídkou, a  to především pro děti, 
jsou ALBI knihy – Kouzelné čtení s  elektro-
nickou tužkou. Tyto velmi zajímavé a poučné 
„mluvící knížky“ jsou k  dispozici na  dětském 
oddělení opavské knihovny, ať už s elektronic-
kou tužkou nebo bez ní (pokud má čtenář svou 
vlastní). Po domluvě Vám mohu zajistit půjčení 
konkrétního titulu z široké nabídky, namátkou 
např. Člověk a  příroda, Lesní zvířátka, Hravá 
čísla, Encyklopedie pro školáky i předškoláky, 
Česká republika, Angličtina, Hravé české dě-
jiny, knížky o  jednotlivých ročních obdobích, 
o povoláních Hasič, Lékař či Popelář a mnohé 
další. Stačí si jen vybrat, nabídka je dostupná 
v on-line katalogu na internetových stránkách 
Knihovny Petra Bezruče: www.kpbo.cz.

Přeji všem krásné léto, nejlépe s  pěknou 
knihou….

Zuzana Smolková, knihovnice

KNIHOVNA
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MATEřSKÁ ŠKOLA

Oslava Dne maminek v MŠ Komárov
Jak je již známo, 2. květnovou ne-
děli slaví svátek všechny maminky. 
Na tento mezinárodní den dostávají 
maminky obvykle kytičky, přáníčka 
nebo dárečky vyrobené dětmi. V MŠ 
Komárov letos paní učitelky pojaly 
oslavu matek trošku i netradičně.
Třída „lišek“ (děti ve věku 4-5 let) si 
připravila vystoupení na  naší pří-
rodní zahradě. Nejdřív děti přivítaly 
maminky, ale i  tatínky, básničkou 
a  uvítací písničkou s  doprovodem 
klavíru. Poté následoval muzikál 
„Jak zvířátka přivolala jaro“. Nechy-
běly ale ani dojemné písničky a ta-
nec se srdíčky pro maminky. Děti celý týden 
vyráběly ve školce pro mámy dárečky, aby měly 
překvapení. Jednalo se o vyrobenou lámanou 
čokoládu, ručně dělaná mýdla, přáníčka a na-
fukovací fóliový balónek. Následně čekala 
na zahradě pro maminky stezka plná úkolů. Při 
této netradiční stezce dochází u dětí k rozvoji 
citů, fantazie a  sociálních vztahů. Stezka nás 
zavedla ke  stromu „Láskovníku“, kde jsme si 
vyrobili srdíčka, která jsme následně zavěsili 
na strom.

Třída „soviček“ (předškolní děti) si pro maminky 
připravila pásmo básní a písni na téma Pomá-
da. A proč zrovna Pomáda? To protože na mámy 
po vystoupení čekal salón krásy. Děti si mamin-
ky hýčkaly a  to tak, že jim namalovaly nehty, 
dělaly masáže, relaxovaly, procházely sprchou 
lásky a mnoho dalšího. Nechyběla ani kavárnič-
ka, kde se mohli všichni občerstvit, a to díky ro-
dičům, kteří připravili spoustu dobrot. Na závěr 
děti obdarovaly maminky vyrobenou růži z ke-
ramiky, přáníčkem a solí do koupele.
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MATEřSKÁ ŠKOLA

Oslava Dne dětí v MŠ Komárov
Svátky a narozeniny patří k nejoblíbeněj-
ším dnům dětí i  dospělých. Významným 
dnem v  kalendáři v  naší mateřské škole 
je Mezinárodní den dětí. Povídali jsme si 
s dětmi o rodině a dětech na celém svě-
tě, o přátelství, radosti a o tom, jak slaví 
svátky doma s rodiči. Děti nejraději slaví 
s  někým veselým, kdo je pobaví a  roze-
směje. A to je jednoznačně klaun. Oslavy 
dětského svátku začaly již 31.5., kdy nás 
na zahradě čekalo sluníčko a překvapení 
– klaun. Celé dopoledne nás bavil – tan-
čili jsme, soutěžili a  radovali se z  krás-
ného dne. Nakonec všechny děti dostaly 

odměnu – malování na obličej – každý pod-
le přání. Další den oslavy pokračovaly slad-
kým překvapením. Dopoledne mistři kuchaři 
z velkého oddělení vyrobili těsto na palačin-
ky a děti mohly na zahradě pozorovat, jak se 
pečou a plní nutellou. Moc se povedly a moc 
dětem chutnaly zejména proto, že k nim do-
staly sladké jahody. Odpoledne jsme na škol-
ní zahradě svátek dětí zakončili jahodovým 
nanukem.

za MŠ Komárov Jana Nováková

Naši nejmenší „medvídci“ (děti ve věku 2-3 roky) 
se proměnili v mravenečky. Na mravenčí pasece 
to pořádně roztančili a ukázali maminkám co 
všechno se naučili. Po  dojemném vystoupení 
předali maminkám přáníčka a vyrobené srdíč-
ko na krk. Společně si poté všichni pochutnali 
na dobrůtkách, které maminky připravily.

Protože den matek slaví i  babičky, rozhodli 
jsme se s dětmi vystoupit s nacvičeným před-
stavením pro místní klub důchodců. Babičky 
si pro děti připravily sladké odměny a tak byl 
vykouzlen úsměv nejen u babiček.

Nikol Tomíčková, MŠ Komárov
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MATEřSKÁ ŠKOLA

Školka v přírodě 2023

V květnu se děti z Komárova a Podvihova vy-
daly na školku v přírodě na Malou Morávku 
do horského hotelu Brans. V průběhu týdne 
putovaly zpátky do pravěku za dinosauří rodi-
nou. V prvních dnech zdolaly nástrahy Ptero-
daktyla, který si prověřil, jací jsme sportovci 
a zda umíme prolétnout připravenou dráhou. 
Po zdolání úkolu děti objevily prázdné hníz-
do a  od  průvodce obdržely mapu, cestova-
telský deník, a také první dopis od dinosauří 
maminky. 

Po výborném obědě jsme se okoupali ve vyhří-
vaném bazénu a užili si slunečného dne. Další 
dny jsme se vydali na Praděd a Mlýnky. Po cestě 
jsme plnili zábavné úkoly od Stegosaura, T-Re-
xe a Triceraptora. Děti během týdne také tvořily 
dinosaury z přírodních materiálů, které si nasbí-
raly v lese. Nechyběla ani stezka odvahy, na kte-
ré jsme si prověřili svou statečnost. Za nalezení 
ztraceného mláděte si všichni malí badatelé 
zasloužili diplom, medaili a drobnou odměnu. 

Tereza Kunzová 
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celoroční projekt „Život v půdě 
aneb putování s žížalou Julií“
Mateřská škola v  Podvihově se minulý 
rok zapojila do  projektu „Podpora kom-
postování v  opavských školách“. Z  to-
hoto projektu využíváme kompostér 
na naší školní zahradě a vermikompostér 
ve školce. Cílem dílčích aktivit bylo rozší-
řit vědomosti o půdě, jejich obyvatelích 
a kompostování. Využívat badatelský pří-
stup a pozorovat půdní organismy. 
Během školního roku se uskutečnilo 
několik projektových dnů. Děti třídily 
odpad. Seznámily se s vermikomposté-
rem. Krmily žížaly. Pozorovaly živočichy 
pomocí digitálního mikroskopu. 
Byl připravený dětský den s žížalou Julií. 
Na školní zahradě děti pomohly zahrad-
níkům zasadit jabloňku. Také se starají 
na záhonku o rostlinky. Na plotě školky 
si všichni kolemjdoucí mohou vyzkoušet 
žížalí úkoly. A na konci roku si děti odne-
sou domů žížalí čaj. Je to hnojivo – pro-
dukt při vermikompostování.
Příští školní rok nás čeká další celoroční 
projekt „Hmyzáci“, ale kompostovat a sta-
rat se o žížaly budeme s dětmi stále. Jitka Beinhauerová

Zápis do 1. třídy
Každoročně se v dubnu koná zápis kluků a ho-
lek do 1. třídy. Po dvou letech tento zápis nebyl 
formální a  jen administrativní, ale mámy a  tá-
tové mohli se svými dětmi přijít k normálnímu 
zápisu do školy. Ve třídách naší, nově otevřené, 
školy se tak zápis do 1. třídy konal poprvé po její 
rekonstrukci. Děti dostaly od paní učitelek (Evy 
Machurové, Katky Dumbrovské, Nelky Solnické), 
řadu úkolů, aby předvedly, co se již v mateřské 
škole naučily. Takže se kreslilo, trochu počítalo, 
chodilo vpravo vlevo, ukazovalo nahoru dolů, 

vybíraly barvy a vše o dětech, společně s rodi-
či po oba dva dubnové dny zapisovala pí Šárka 
Němcová a Eva Murová.
Vlastně nevíme, jak k tomu došlo, ale pro školní 
rok 2023/2024 bylo zapsáno 29 dětí, přičemž 25 
dětí by mělo do naší školy skutečně nastoupit. 
Myslím, že za posledních 20 let je to rozhodně 
nejvyšší počet přijatých dětí. Věřím, že se jim 
v komárovské škole bude líbit a budeme všichni 
společně správnými kamarády!

Tomáš Weicht
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Jarní projektový 
týden v základní 
škole
V měsíci dubnu a květnu proběhl v naší 
škole “Jarní projektový týden“ zaměřený 
na environmentální výchovu žáků. Kon-
krétnímu projektovému dni předchá-
zela návštěva Kozmických luk, kde žáci 
pozorovali a pomocí mobilních aplikací 
rozlišovali různé druhy ptactva, žijícího 
v této lokalitě a také rostlinstvo, které 
se zde vyskytuje. Na  základě pozoro-
vání, pak v  projektovém dni plnili při-
pravené pracovní listy. Celý projektový 
den (28. 4.) začal s domácími mazlíčky, 
které si mohli žáci přinést do  školy. 
Do  projektového dne byla zapojena 
také MVDr.  Radka Žůrková. Její beseda 
s žáky byla velmi přínosná a zajímavá. 
Žáci představili své zvířátko a různými 
dotazy se ptali o péči a starost. Na kaž-
dý dotaz se jim dostala pěkná a srozu-
mitelná odpověď.
Po besedě následovala prezentace o en-
vironmentální výchově (výchova k  ži-
votnímu prostředí) a  s  ní spojený kvíz 
pro všechny žáky. Byly to otázky třídění 
a  recyklace odpadů a  ochrana přírody. 
Žáci se seznámili s  pojmy: ekosystém, 
recyklace, flora, fauna, klima, chráněná 
oblast. Po zhlédnutí naučného filmu Pla-
neta Česko byli žáci rozděleni do skupin 
a plnili úkoly spojené s environmentální 
výchovou. 
Také jsme se žáky uspořádali sbírku 
pro opuštěná zvířata v  městském útul-
ku v  Opavě. Sbírka pak byla odvezena 
a všem patří velké DíKY.
Projektový týden se žákům velmi líbil 
a  věřím, že jim přinesl mnoho zajíma-
vostí a podnětů o přírodě kolem nás.

Mgr. Eva Ballová 

ZÁKLADNí ŠKOLA
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Už ani sousto nazmar!
Víte co je to single banán, imperfect bedýn-
ka nebo jakou cestu musí urazit třeba takové 
mango, než se dostane do našeho nákupního 
košíku? Čtvrťáci a páťáci ze školy v Komáro-
vě už to ví. Protože ve  středu 31. 5. vyrazili 
do Opavy na výstavu Zachraň jídlo, kde je če-
kal animační program plný zábavných a po-
učných úkolů. Dozvěděli se spoustu zajíma-

vých informací o plýtvání jídlem, vyzkoušeli 
si uvařit pokrmy ze zbytků nebo také mohli 
zapojit svou fantazii při výtvarné činnosti. 
Žáci si celou akci moc užili a za své úsilí byli 
odměněni drobným dárečkem.

Tomáš Weicht

Záchranná stanice v bartošovicích 
u nového Jičína
V měsíci květnu, v rámci projektového týdne, 
navštívili žáci 1., 2. a 3. ročníku záchrannou 
stanici v  Bartošovicích u  Nové Jičína (foto 
na str. 22). Žáci poznali, že se člověk doká-
že postarat i o nemocná a tělesně postižená 
zvířata. Tato záchranná stanice je schopna se 
krátkodobě či dlouhodobě postarat o všech-
ny druhy žijících živočichů. Žáci se dověděli, 
že ročně projde stanicí okolo 1 700 fyzicky, 
či jinak handicapovaných volně žijících živo-

čichů, a že z  toho je cca 80 % ptáků. Velmi 
se jim líbila expozice zvířat uvnitř pavilonu, 
tak i  ve  venkovních pavilonech. Viděli, jak 
i zraněné zvíře s  handicapem může žít dál 
za  pomocí krásného lidského vztahu k  ži-
vočichům. Naši žáci také přispěli na pomoc 
těmto živočichům a jejich záchranu tím, že si 
zakoupili buď malé nebo větší upomínkové 
předměty. Také děkujeme.

Mgr. Eva Ballová 

ZÁKLADNí ŠKOLA
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výlet do Dinoparku
V pondělí 22. května jsme 
jeli autobusem na  školní 
výlet do  Dinoparku. Šli 
jsme do kina na 3D film, 
který se mi líbil. Nejvíce 
se mi líbilo, když jsme si 
pohladili mládě dinosau-
ra. Prošli jsme také bludi-
štěm a na jeho konci jsme 
objevili obří vejce. Na pa-
mátku jsme se společně 
vyfotili na  velké lavičce. 
Na  konci jsme si mohli 
koupit suvenýr. Výlet se 
mi moc líbil.

Lukáš Ondra, 3. třída

Celá třída jsme jeli do Ostravy do Dinoparku. 
Je to obrovský park plný různých dinosaurů. 
Jako první jsme šli do Dinokina. Potom jsme 
měli svačinu. Po  svačině jsme pokračovali 
v prohlídce dál. V parku mají nejen dinosau-
ry, ale i  jejich kostry, vejce, doutnající sopku 
a  různá dětská hřiště i  živé kozy. Na  konci 
parku nás svezl pán Dinoexpresem po celém 
dinoparku. Pán zastavil u zničeného letadla, 
kde našel malé dinosauří mládě a mohli jsme 
si ho pohladit. V parku jsme si koupili párek, 
hranolky, pití nebo nanuk. Byla tam budka, 
ve které jsme si vyzkoušeli sílu hurikánu. Měli 
tam i obchůdek s plyšáky, oblečením, pohled-
nicemi atd. Moc se mi v Dinoparku líbilo. Byl 
to super výlet.

Zina Kukelková, 3. třída

Jeli jsme všichni ze třetí třídy do Dinoparku. 
Viděli jsme tam různé druhy dinosaurů. Byli 
jsme v: kině, Dino hurikánu, Dino restauraci. 
Potom jsme byli v Dino obchodě, kde jsme si 
mohli koupit nějaké věci. A nakonec jsme jeli 
zpátky fotbalovým autobusem.

Katka Mužíková, 3. třída

V  pondělí 22. května jsme byli v  Dinoparku 
v Ostravě. Jeli jsme autobusem, kterým jezdí 
slezští fotbalisté. Byl tam T-tex, Treceratops 
a  spousta jiných dinosaurů. Šli jsme po ob-
řích schodech jako dinosauři a  taky si sedli 
na obří lavičku. Byli jsme i v 3D kině. A byl 
tam i hurikán, který se mi líbil nejvíce.

Maruška Krejčí, 3. třída

Jeli jsme s třídou do Dinoparku. Nejvíce se mi 
líbilo dinohřiště. Zajímavá byla také jízda dino-
vlakem. Nějaký čas jsme strávili v bludišti. Našel 
jsem tam krásný kámen, který jsem přivezl ma-
mince jako dárek. Byl to podařený výlet. 

František Plachý, 3. třída

V květnu jsme byli v dinoparku Ostrava. V di-
noparku jsme viděli různé druhy dinosaurů. 
Byly vyrobeny ze sádry a jiných materiálů. Lí-
bilo se mi, jak jsme jeli vláčkem a pozorovali 
jsme různé druhy dinosaurů, jejich mláďat 
i jejich vajíček. Navštívili jsme dinokino, které 
se nám také moc líbilo. Bylo úžasně a výlet 
se vydařil.

Eliška Ondrová, 3. třída

ZÁKLADNí ŠKOLA
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soutěž 
v poskytování 
první pomoci
Hlídka mladých zdravotníků Základní 
školy v Opavě – Komárově se tradičně 
zúčastnila zdravotnické soutěže v po-
skytování první pomoci, kterou pořáda-
la oblastní organizace Českého červe-
ného kříže. Kluci a holky 4. a 5. ročníku 
se v  pátek 12. května velmi aktivně 
pustili do  zadaných úkolů na  kontro-
lách a  v  soutěži mladých zdravotníků 
se umístili na krásném třetím místě.
Gratulujeme!

 Max Juroš, Věra Koníková

vystoupení žáků naší školy 
v Domově sv. Kateřiny v Opavě
Dne 12. 5. vystoupili 
žáci 2. ročníku společ-
ně s kroužkem gymnas-
tiky v  domově seniorů 
v  Opavě-Kateřinkách. 
Se svým programem 
přijeli všechny potě-
šit k  nastávajícímu 
Dni matek. Druháčci 
vystoupili s  muziká-
lem Červená Karkulka, 
Laura Neuwirthová 
zahrála na flétnu, Mar-
kétka Matulová zahrála 
na  housle a  celý pro-
gram ukončili ti nej-
menší z gymnastického kroužku Zoubkovou 
vílou. Děti měly také pro každého seniora 
nebo seniorku na  památku kytičku, kterou 
vyrobili ve škole.

Krásně prožité dopoledne se všem pracovní-
kům a bydlícím v domově seniorů velmi líbil, 
budou na naše žáky s úsměvem vzpomínat.

Mgr. Eva Ballová

ZÁKLADNí ŠKOLA
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HASIČI

výročí komárovského hasičského sboru
První květnový víkend se konaly oslavy výročí 130 let založení sboru dobrovolných hasičů Opa-
va-Komárov. Oslavy jsme pojali ve velkém stylu a na své si mohli přijít jak děti, tak dospělí. 

V pátek od 15.00 hodin se 
mohly děti před hasičskou 
zbrojnicí potočit na  řetíz-
kovém kolotoči a zaskákat 
si na nafukovacím hradě. 
Od  16.00 hodin proběh-
la přehlídka historických 
parních stříkaček. Se svou 
nablýskanou chloubou  
vystoupil sbor dobrovol-
ných hasičů z  Klatov. Ně-
kdo si teď možná říká, jak 
se na  naše oslavy dostal 
sbor z  Klatov. Tak na  vy-
světlení. Mezi našimi sbo-
ry je vazba od roku 1949, 
kdy válkou oslabené Slezsko potřebovalo po-
moci. Sbor dobrovolných hasičů z Klatov teh-
dy uspořádal sbírku a ve zmíněném roce nám 
do Komárova dovezl přívěs s motorovou stří-
kačkou a  příslušenstvím. Tehdy začala spo-
lečná družba, která byla na čas zapomenuta, 
ale díky starostovi SDH p. Arnoštu Vilčovi byla 
po letech opět vzpomenuta a obnovena.
S  parní stříkačkou v  Komárově nebyli sami. 
Svou krasavici zde předvedli i kolegové hasiči, 
kamarádi ze sboru dobrovolných hasičů Hra-
dec nad Moravicí. Přehlídka nebyla ochuzena 
ani o naši zrekonstruovanou ruční stříkačku. 
V průběhu přehlídky byla na parkovišti před 
Akzo-Nobelem vystavena také současná mo-
derní technika. Zde se prezentoval Záchranný 
útvar Hasičského záchranného sboru České 
Republiky z dislokace Hlučín, HZS Opava, Ha-
sičský záchranný sbor Teva Czech Industries 
s.r.o. a v neposlední řadě také naše Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Opava – Komárov.
Občerstvení, jak už je zvykem, proběhlo 
v  hasičských vratech. Připravili jsme si pro 
Vás uzená žebra, pečenou kýtu, pro děti pá-

rek v rohlíku a to vše jste mohli spláchnout 
dobře vychlazeným pivečkem a malinovkou, 
popřípadě něčím ostřejším. 
Druhý den vyvrcholily oslavy komárovského 
sboru slavnostním průvodem se zástavami, 
mší v  kostele a  výroční schůzí sboru, které 
se zúčastnilo 6 praporů a spoustu vzácných 
hostů. Na programu bylo mimo jiné i předání 
čestných uznání, medailí a  věrnostních stu-
žek členům sboru, dekorování praporu stuha-
mi od SDH Klatovy a také od primátora města 
Opavy p. ing. Tomáše Navrátila, za což děkuje-
me. Následovalo občerstvení, přátelské pose-
zení a volná zábava.
Děkujeme za vstřícný postoj a podporu p. sta-
rosty a  zastupitelstva ÚMČ Opava-Komárov, 
které nás při oslavách podpořilo. Velké díky 
patří manželům Matyaškovým za příkladnou 
organizaci a  všem, kteří se podíleli na  pří-
pravách a  bezproblémovém průběhu oslav. 
V  neposlední řadě děkujeme Vám občanům 
městské části za skvělou atmosféru a podpo-
ru sboru.

Bc. Jiří Kubesa ml., náměstek SDH
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HASIČI
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nejlepší kladinářka je z Komárova
Gymnastkám ze sportovního 
klubu Komárov se v  druhé 
polovině sezóny opět dařilo. 
Za  největší úspěch považu-
jeme 1. místo Viktorie Šust-
kové ve  dvojboji na  kladině 
a akrobacii. Jednalo se o indi-
viduální soutěže v sestavách 
na nářadí Česko-slovesnkého 
gymnastického svazu. Viktor-
ka si první zlato odvezla ze 
slovenského závodu z  Kel-
čova a  nechala za  sebou 17 
závodnic. Další víkend jsme 
se přesunuli do Karviné, kde 
opět zabodovala a  obhájila 
zlatou pozici. Poslední závod se konal v Bystřici 
pod Hostýnem a tam potřetí Viktorka ukázala, 
že kladina je její parketa a po nejvyšší znám-
ce opět vyskočila na zlatý stupeň vítězů. V zá-
vodění ale nebyla nikdy sama, její dlouholetá 

kamarádka Nelly Plačková si 
v Karviné vybojovala 3. mís-
to a v Bystřici stříbrné. Když 
děvčata začínala s gymnasti-
kou ve  školce, nikdo netušil 
že jim vzájemná podpora 
v tělocvičně a hlavně přátel-
ství vydrží 7 let. I naše mladší 
děvčata se účastní indivi-
duálních závodů a  umisťují 
se na  předních pozicích, ale 
především získávají cenné 
zkušenosti do  dalších závo-
dů. Nejvíc se letos dařilo Ne-
lince Skřečkové, která brala 
v  Kelčově pódiové 5. místo.  

Kousek za ní si vybojovala Amálka Valchařová 
9. místo a Juli Vítková 10. místo v konkurenci 22 
závodnic. Svou premiéru na velké kladině měla 
Julie Trebichalská, která se umístila na 6. mís-
tě v  kategorii mladších žákyň. Za  starší žáky-

ně závodila Vanesa 
Miczková, která 
skončila na 4. místě.
Za  zmínku ale stojí 
i naše ostatní děvča-
ta, která pilně trénují 
3x týdně. Největšího 
úspěchu se nám do-
stalo v Praze na sou-
těži Česko se hýbe 
s  pohybovou sklad-
bou Čertice. Děvčata 
zacvičila jak nejlépe 
mohla a odvážela si 
domů zlaté medaile. 
Moc holkám gratu-
lujeme a  děkujeme 
za  reprezentaci klu-
bu.
 Další úspěšnou 
akcí klubu bylo 
uspořádaní soutěže 

SPORTOVNí KLUB
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box klub sK Komárov
Na  oblastní lize, která se konala 28. ledna 
v Prostějově za náš komárovský klub startoval 
pouze jeden závodník Matěj Grundza ve váze 
do 54 kg, v kategorii školní mládež. Už při roz-
cvičce si Matěje jeho soupeř dost prohlížel. 
Matěj v ringu očekával svého soupeře, ten se 
však nakonec nedostavil. Matěj své první utká-
ní vyhrál bez boje a získal svou první zlatou 
medaili, která ho vlastně ani netěšila. Na téhle 
oblastní lize čekal Matěj Grundza na svůj zá-
pas 10 hodin, než přijde na řadu a nakonec se 
zápasu ani nedočkal.
Další oblastní liga se konala 18. února v Opa-
vě, kde za Komárov startovali dva naši svě-
řenci. Antonín Hlavica (váha 32 kg) v kate-
gorii přípravka a  Zuzana Havlíčková (váha 
do  67 kg) v  kategorii ženy. Antonín Hlavica 

SPORTOVNí KLUB

ve skladbách na domácí půdě. Ve spo-
lupráci se základní školou jsme v Komá-
rově přivítali přes 100 závodnic. Komá-
rov reprezentovaly nejen naše závodní 
děvčata, ale poprvé si zasoutěžily i gym-
nastky z MŠ Komárov. Zlatou medaili si 
zasloužily za skladbu „Cirkus“ ve složení 
Valchařová E., Valchařová A., Rádko-
vá, Ondrová, Lichovníková, Šarmanová, 
Robenková, Chudíková, Kučerová, Nan-
ke a Borovská. Na ploše nechyběly ani 
děvčata ze školní družiny, které trénují 
1x týdně. Díky skvělé spolupráci rodičů, 
proběhla akce dokonale. Rodiče napekli 
občerstvení a zajistili bufet, podíleli se 
na výzdobě a přípravách. Moc děkujeme 
rodičům a ZŠ Komárov za spolupráci.

Nikol Tomíčková, SK Komárov

Činnost Sportovního klubu Komárov, z.s. je finančně podporována Národní sportovní agenturou, 
Moravskoslezským krajem, Statutárním městem Opava a městskou částí Opava-Komárov.

MUŽI (III. Třída sk. B)
NE 02.04.2023 15:30 Chvalíkovice – Komárov
NE 09.04.2023 15:00 Chlebičov „B“ – Komárov
NE 16.04.2023 16:00 Komárov – Suché Lazce
NE 23.04.2023 16:00 Služovice – Komárov
NE 30.04.2023 16:00 Komárov – Raduň
SO 06.05.2023 16:00 Dobroslavice – Komárov
NE 14.05.2023 16:30 Komárov – Pustá Polom „B“
SO 20.05.2023 17:00 Horní Lhota – Komárov
NE 28.05.2023 17:00 Komárov – Skřipov
NE 04.06.2023 17:00 Komárov – Háj ve Slezsku „B“
SO 10.06.2023 17:00 Opabrum – Komárov

DOROST (PŘEBOR dorostu sk. A)
SO 08.04.2023 15:30 Komárov – Chvalíkovice
SO 15.04.2023 16:00 Komárov – Oldřišov
SO 22.04.2023 13:45 Strahovice – Komárov
SO 29.04.2023 16:00 Komárov – Bohuslavice/Píšť
SO 06.05.2023 10:30 Háj ve Slezsku – Komárov
SO 13.05.2023 16:30 Komárov – Hať
NE 21.05.2023 14:30 Bolatice/Chuchelná – Komárov
SO 27.05.2023 17:00 Komárov – Hradec n. M.
NE 04.06.2023 14:45 Štěpánkovice – Komárov

STARŠÍ PŘÍPRAVKA (1+5 sk. B)
ÚT 11.04.2023 16:00 Komárov – Kylešovice „A“
ST 19.04.2023 16:30 Pustá Polom – Komárov
ÚT 25.04.2023 16:30 Komárov – Březová
ÚT 02.05.2023 16:30 Hradec n. M. – Komárov
ST 10.05.2023 17:00 Slavia Opava – Komárov
ÚT 16.05.2023 17:00 Komárov – Slavkov
PÁ 19.05.2023 17:00 Chvalíkovice – Komárov
ÚT 30.05.2023 17:00 Komárov – Raduň/Skřipov
ST 07.06.2023 16:30 SFC Opava „B“ – Komárov

Přijďte nám
 fandit!
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je náš nejmladší závodník, je mu 9 let. An-
tonín nastoupil do zápasu proti zkušenému 
borci ze Šumperku a jeho zápas jsem mu jako 
trenér vzdal. Přece jen jde o malé dítě a ne-
chtěl jsem mu znechutit tenhle sport, při jeho 
prvním zápase. Zuzana nastoupila ke svému 
prvnímu utkání proti české reprezentantce. 
Zuzana opravdu moc krásně boxovala a byla 
z toho zasloužená remíza. 

Další oblastní kolo se konalo ve Vítkově 15. dub-
na. Za Komárov nastupují tři naši borci Roman 
Cábel, Matěj Grundza a  Samuel Krömer, 
všichni v  kategorii školní mládež. Roman 
Cábel své první utkání s přehledem vyhrává. 
Byl to krásný technický zápas. Matěj Grundza 
své utkání na body prohrává, ale nebyla to 
jasná prohra. Poslední na  řadu šel Samuel 
Krömer, který neměl soupeře, a tedy vyhrává 
bez boje a připisuje body do tabulky.
Po úspěších v Opavě na oblastní lize, jsme 
dostali nabídku startovat za výběr České re-
publiky na turnaji v polských Gliwicích. Tuh-
le nabídku dostal náš nejmladší benjamí-
nek Antonín Hlavica a Zuzana Havlíčková. 
Polský výběr podle jmen a příjmení nezněl 
vůbec polsky, ale spíše ukrajinsky. Antonín 
Hlavica ve svém utkání remizuje proti své-
mu polskému kolegovi a berou oba krásné 
zlaté medaile a poháry. Zuzaně na poslední 

chvíli vyměnili soupeřku, kterou měla domlu-
venou. Své utkání prohrála v prvním kole.
Poslední naše oblastní liga se konala v Šum-
perku 13. května, kde startovali naši čtyři zá-
vodníci. Roman Cábel, Matěj Grundza, Samuel 
Krömer a  Natálie Peterková. Natálii nepřijela 
vhodná soupeřka, a tak vyhrává bez boje. I dal-
ším dvěma chlapcům hrozilo, že nebudou mít 
soupeře, tak jsme se rozhodli, že budou kluci 

boxovat proti sobě. Jednalo 
se o zkušenějšího Romana 
Cábla a  nováčka Samuela 
Krömera. První dvě kola 
kluci boxovali spíše kama-
rádsky. Ve  třetím kole se 
rozhodli, že utrhnou vítěz-
ství na svou stranu a začali 
se doslova řezat. Nakonec 
z  toho byla krásná remíza. 
Poslední závodník Matěj 
Grundza své utkání prohrá-
vá na  body proti soupeři 
z  Jeseníku. Matějovi velké 
výhry ještě přijdou. Klukům 
je teprve 12 a  13 let, vše 
mají terpve před sebou.

Martin Magera,  
hlavní trenér boxu SK Komárov
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Komárovský sportovní areál vás zve…
co takhle se trochu protáhnout, zasportovat si, něco si zahrát, vyblbnout se s dětmi, kama-
rády nebo udělat rodinnou či firemní akci? Přijďte to zkusit do komárovského sportovního 
areálu, který poskytuje celou řadou možností pro sportovní nebo společenské vyžití. 

V  areálu jsou k  dispozici 
sportoviště pro fotbal, te-
nis, volejbal, plážový volej-
bal, nohejbal a řadu dalších 
sportovních i  oddychových 
aktivit. Samozřejmou sou-
částí sportovišť jsou šatny se 
sociálním zařízením v budo-
vě sportovního klubu.
Areál je možné využít také 
pro uspořádání řady firem-
ních, společenských nebo 
kulturních akcí. V  areálu se 
nachází hospoda „Hřiště Ko-
márov“ s venkovním poseze-
ním, která je připravena postarat se o váš pit-
ný režim nebo hladové břicho. Najdete tady 
také dětské hřiště s velkou trampolínou, kryté 
pódium nebo přístřešek pro grilování.
V budově je krom zázemí pro sportovce také 
salónek s kapacitou cca 40 míst, který je mož-
né využít k  uspořádání rodinných oslav, fi-
remních večírků či jiných společenských akcí.
Informace o  možnosti uspořádání vaší akce 

v hospodě nebo o pronájmu salónku získáte 
u provozovatele Hospody Hřiště Komárov (tel. 
731 114 937).
Pokud uvažujete o  tom si někdy zahrát 
beachvolejbal, volejbal, tenis, fotbálek 
nebo nohejbal, neváhejte nás kontakto-
vat, určitě se domluvíme a  rádi vás u  nás 
uvidíme. Sportoviště jsou k  dispozici pro 
všechny, nejen pro členy sportovního klu-

bu, a když už tady takový 
areál máme, pojďme ho 
využít! Pravidelně pří-
chozím jsme připraveni 
nabídnou individuální 
a  velmi příznivé pod-
mínky pronájmu. 
Další informace a  kon-
takty naleznete na webo-
vých stránkách www.
skkomarov.cz nebo na tel. 
čísle 723 445 416.

Michal Kubesa,  
předseda SK Komárov

SPORTOVNí KLUB
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Fotbal – muži
Jaro jsme začali výborně 
a  z  prvních tří těžkých zá-
pasů jsme uhráli 7 bodů 
a  přiblížili se vedoucímu 
Chlebičovu na  jeden bod. 
Pak bohužel došlo k  her-
nímu výpadku, kdy se nám 
vůbec nedařila hra do-
předu. Série dvou remíz 
a  jedné prohry v  Dobrosla-
vicich nám sebraly šanci 
na  konečné první místo. 
Konec sezony jsme ale 
měli zase výborný, 4 vítěz-
ství za  sebou a  zasloužené 
druhé místo. Vítěz soutěže 
z  Chlebičova měl vyrovna-
nější výkony a  zasloužil si soutěž vyhrát. 
Za celou sezónu jsme ztratili pouze 15 bodů 
se skóre 79:25 s  průměrem 3,95 vstřele-
ných a  1,25 obdržených branek na  zápas. 

Na  jaře jsme prohráli jediný jeden zápas. 
Jako trenér bych chtěl poděkovat všem hrá-
čům za celou sezónu.

Pavel Lyko, trenér

III.třída sk.b muži Z v r P s b

1. Chlebičov „B“ 20 15 2 3 67:25 47

2. Komárov 20 14 3 3 79:25 45

3. Háj ve Slezsku „B“ 20 13 1 6 60:33 40

4. Skřipov 20 11 4 5 72:34 37

5. Služovice 20 11 4 5 54:28 37

6. Dobroslavice 20 9 3 8 43:40 30

7. Suché Lazce 20 9 2 9 66:40 29

8. Chvalíkovice 20 6 1 13 33:48 19

9. Raduň 20 5 2 13 44:57 17

10. Horní Lhota 20 5 2 13 43:66 17

11. Opabrum 20 0 0 20 12:177 0
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Fotbal – dorost
Jaro měli dorostenci herně 
výrazně lepší než podzim. 
Vyhráli tři z  osmi zápasů, 
celkově se v  tabulce sou-
těže umístili na  9. místě. 
Velkým příslibem do  bu-
doucna jsou individuál-
ní výkony trojice Martí-
nek, Strážnický a  Vehovský. 
Pokud týmu vydrží výborný 
přístup k  trénování, budou 
v  příštím roce stupat tabul-
kou výrazněji nahoru.

Pavel Lyko, trenér

Činnost Sportovního klubu Komárov, z.s. je finančně podporována Národní sportovní agenturou, 
Moravskoslezským krajem, Statutárním městem Opava a městskou částí Opava-Komárov.

MUŽI (III. Třída sk. B)
NE 02.04.2023 15:30 Chvalíkovice – Komárov
NE 09.04.2023 15:00 Chlebičov „B“ – Komárov
NE 16.04.2023 16:00 Komárov – Suché Lazce
NE 23.04.2023 16:00 Služovice – Komárov
NE 30.04.2023 16:00 Komárov – Raduň
SO 06.05.2023 16:00 Dobroslavice – Komárov
NE 14.05.2023 16:30 Komárov – Pustá Polom „B“
SO 20.05.2023 17:00 Horní Lhota – Komárov
NE 28.05.2023 17:00 Komárov – Skřipov
NE 04.06.2023 17:00 Komárov – Háj ve Slezsku „B“
SO 10.06.2023 17:00 Opabrum – Komárov

DOROST (PŘEBOR dorostu sk. A)
SO 08.04.2023 15:30 Komárov – Chvalíkovice
SO 15.04.2023 16:00 Komárov – Oldřišov
SO 22.04.2023 13:45 Strahovice – Komárov
SO 29.04.2023 16:00 Komárov – Bohuslavice/Píšť
SO 06.05.2023 10:30 Háj ve Slezsku – Komárov
SO 13.05.2023 16:30 Komárov – Hať
NE 21.05.2023 14:30 Bolatice/Chuchelná – Komárov
SO 27.05.2023 17:00 Komárov – Hradec n. M.
NE 04.06.2023 14:45 Štěpánkovice – Komárov

STARŠÍ PŘÍPRAVKA (1+5 sk. B)
ÚT 11.04.2023 16:00 Komárov – Kylešovice „A“
ST 19.04.2023 16:30 Pustá Polom – Komárov
ÚT 25.04.2023 16:30 Komárov – Březová
ÚT 02.05.2023 16:30 Hradec n. M. – Komárov
ST 10.05.2023 17:00 Slavia Opava – Komárov
ÚT 16.05.2023 17:00 Komárov – Slavkov
PÁ 19.05.2023 17:00 Chvalíkovice – Komárov
ÚT 30.05.2023 17:00 Komárov – Raduň/Skřipov
ST 07.06.2023 16:30 SFC Opava „B“ – Komárov

Přijďte nám
 fandit!
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PŘebOr dorostu sk.a Z v r P s b

1. Bolatice/Chuchelná 18 16 2 0 86:17 50

2. Oldřišov 18 12 3 3 62:25 39

3. Štěpánkovice 18 11 3 4 44:25 36

4. Chvalíkovice 18 9 5 4 77:37 32

5. Bohuslavice/Píšť 18 9 1 8 55:42 28

6. Háj ve Slezsku 18 6 2 10 38:58 20

7. Hať 18 5 4 9 46:64 19

8. Strahovice 18 5 1 12 31:67 16

9. Komárov 18 5 0 13 35:78 15

10. Hradec n/M 18 1 1 16 21:82 4




